CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

REQUERIMENTO N°                , DE 2017.

(Do Sr. NILTO TATTO)

Requer autorização deste colegiado para

representá-lo em Seminário na Universidade

Federal de Santa Catarina (UFSC) para tratar

sobre o tema “Direitos Constitucionais e Ética”.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro autorização para participar da Mesa de

Debates: Direitos Constitucionais e Ética durante o Seminário “Ética, Ciência e

Direitos: Por uma sociedade civil soberana” na Universidade Federal de Santa

Catarina em 27/09/2017, quarta-feira, às 18h30m, representando este

colegiado.

Sala das Comissões, 01 de setembro de 2017.

DEPUTADO NILTO TATTO

 PT/SP